[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «ВАСЬКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

ПРИКАЗ

от  16 марта  2020 г.

       № 33
д. Васькино

О мерах по предупреждению распространения                                                                          коронавирусной инфекции
С целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции, согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 "О профилактике коронавирусной инфекции", приказу Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 "о мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции", с учетом Распоряжения Председателя Правительства Пермского края 5-РПП от 14.03.2020 г. «О введении для органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС Пермского края режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем участникам образовательного процесса соблюдать санитарно-гигиенические нормы:
1.1. Регулярно проветривать помещения (не реже 4 раз в день);
1.2. Проводить ежедневный, качественный «утренний фильтр», для выявления учащихся и сотрудников с признаками ОРВИ;

1.3. Соблюдать оптимальный температурный режим в учебных помещениях ОУ;

1.4. Проводить ежедневную качественную влажную уборку с применением дезсреств, режим «вирусная инфекция»,

1.5. Не допускать к трудовой деятельности лиц с признаками респираторных инфекций;

1.6. Обеспечить наличие необходимого оборудования и расходных  материалов: термометров, масок, регулярную работу бактерицидных облучателей, достаточное количество дезинфицирующих средств, средств личной гигиены и индивидуальной защиты для сотрудников.
2. Обеспечить качественный пропускной режим: вход  в учреждение посетителей только при наличии маски.
3. Классным руководителям провести беседы и обеспечить раздачу памяток  по профилактике коронавирусной инфекции.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:   _____________ Н.В.Порядина
С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О
	Дата ознакомления
	Подпись работника

	1
	Демидова С.В.

	2
	Юмакова Л.А.

	3
	Сенилова Н.А.

	4
	Алексеева Н.А.

	5
	Фукалова А.И.

	6
	Порядин В.П.

	7
	Семенова Г.В.

	8
	Накоскина О.А.

	9
	Афонасьева Н.В.

	10
	Чердынцева Л.И.

	11
	Фёдорова З.И.

	12
	Прокопьева Д.И.

	13
	Никифорова Т.В.

	14
	Ильина Т.П.

	15
	Демидов Э.И.

	16
	Пимшина Т.С.

	17
	Порядина О.А.

	18
	Михайлов В.В.